
Váženy zákazníku, 

děkujeme za důvěru a zakoupeni barefoot (bosé) obuvi značky VIVOBAREFOOT (čtěte Vivo ber fůt) - v překladu „žit 
naboso". 


Obuv je nutné vybírat s ohledem na zátěž a účelovost, vhodnost použití pro danou aktivitu či sport. Abyste s našimi 
výrobky byli maximálně spokojeni, doporučujeme vám prostudování tohoto letáku a dodržování doporučení, jak vaši 
obuv správně vybrat a udržovat. 


Základní zásady při výběru obuvi  
Pro vaši spokojenost a správnou funkčnost obuvi je potřeba zvolit vhodnou velikost - u barefoot obuvi 

doporučujeme minimálně 6-8 mm (u dětských modelů 10-15 mm) extra místa v přední části boty, aby chodidla mohla 
správně pracovat. K výběru vhodné velikosti doporučujeme změřit délku chodidel. Důležité je poté boty vyzkoušet ve 
stoje přímo na chodidlech (pozor na možnou rozdílnost chodidel, zkoušejte vždy obě boty). Rozlišujte obuv podle 
způsobu užití - dbejte na vhodnost daného materiálu a podrážky pro účel použití, za kterým obuv kupujete. Sportovní 
obuv není určena pro běžné nošení. Jedná se o obuv, která slouží výhradně pro danou sportovní aktivitu. Výběr obuvi 
je vhodné konzultovat s personálem prodejny, který odbornou radou může přispět k Vaší spokojenosti a prodloužení 
životnosti obuvi. Nevhodně zvolený typ obuvi, velikost nebo tvar obuvi vůči vašemu chodidlu, nemůže být důvodem 
k pozdější reklamaci. 


Pokyny k používání a údržbě obuvi  
Životnost vaší obuvi závisí také na jejím správném užívání a udržování. Obuv noste vždy řádně zašněrovanou, 

aby nedocházelo k poškození vnitřních částí obuvi jako je stélka či pata obuvi. Obuv obouvejte a vyzouvejte zásadně 
řádně rozvázanou, nikdy způsobem zouvání "boty o botu"! Používejte obuvnickou lžíci. Po vyzutí obuvi ji napnete na 
napínáky odpovídající velikosti. Obuv používejté pouze suchou, boty střídejte a nenoste každodenně jedny a ty samé. 
Po použití ve vlhkém prostředí nechtě obuv co nejdříve řádně vyschnout. V případě, ze obuv používáte s vnitřní 
stélkou, vždy ji při sušení vyjmete. Vnitřní stélku doporučujeme používat pouze ze začátku nošení barefoot obuvi a v 
zimních měsících; jinak ji pro dosážení nejlepšího pocitu bosé chůze doporučujeme vyjmout. Boty zásadně neperte v 
pračce, ani nesušte v sušičce nebo na horkém topení, výrazně tím snižujete funkčnost a životnost obuvi. 


Nezapomeňte, že nerovnoměrná kresba líce a částečná rozdílnost povrchu je charakteristická pro přírodní 
useň. Kůže značky Pittards Wild Hide je charakteristická svým přirozeným zjizvením, které nelze považovat za vadu. 
Počítejte s tím, ze při zvýšeném pocení nebo provlhnutí obuvi může usňová i textilní obuv částečně pouštět barvu. 


Nedodržením těchto pokynů se může výrazně zkrátit životnost obuvi. 

Péče o obuv  
Obuv před prvním použitím naimpregnujte alespoň ve třech tenkých vrstvách (při silné vrstvě hrozí promáčení 

a poškození vrchového materiálu). Doporučujeme například přípravek Pedag Natural Protector nebo impregnační 
sprej Pedag.


Další aplikaci provádějte v závislosti na počasí a intenzitě nošení obuvi. Po nějakém čase užívání je potřeba 
obuv s usňovým svrškem vyživit krémem. Doporučujeme Pedag Deep Conditioner, Pedag Perfect Finish nebo krém 
Predag Leather WAX.


Obuv je nutné po každém použití nechat důkladně vyschnout a vyvětrat s vyjmutou vkládací stélkou. I po 
krátkém použití dochází ke zvlhnutí vnitřku obuvi vlivem pocení nohou. Toto prostředí je pak příhodné pro tvorbu 
bakterií a mykóz. 


Po vyzutí obuv napnete na napínáky odpovídající velikosti, aby si udržela stávající tvar. 

Používání nedostatečněv ysušené obuvi způsobuje její nadměrne opotřebení (zvláště vnitřního vybavení obuvi). 

Při provlhnutí obuvi může vnitřní vybavení zapouštět barvu. 

Obuv střídejte často a pravidelně, zejména v deštivém počasí (nedoporučujeme používat každodenně stejnou obuv). 
Prodloužité tím její životnost. 


Promáčenou obuv vycpěte novinami a postupně sušte mimo přímý dosah zdroje tepla v prostředí s nízkou 
relativní vlhkostí. 


Syté a pastelové barvy vrchových materiálů mohou v průběhu užívám zřetelně zesvětlat. Pravidelnou údržbou 
speciálním impregnacním přípravkem nebo krémem lze barevnou změnu zmírnit. 


Obuv vyrobenou ze syntetických materiálů stačí otřít vlhkým hadrem, zbavit neňstot a přeleštit houbičkou, není 
nutné ji krémovat Je třeba si však uvědomit, že syntetické materiály nedosahují takových vlastností jako prodyšná, 
kvalitní useň.


Textilní ani jinou obuv zásadně nedoporučujeme prát v pračce nebo čistit za použití saponátových prostředků. 
K čištění naší obuvi doporučujeme přípravek Pedag Pure Cleaner nebo Pedag Combi Set. 




	 Včasnou základni údržbou nebo výměnou opotřebovaných vkládach či vlepovacích stélek nebo šněrovadel 
zabráníte poškození dalších součástí vaší obuvi. 

	 Usňová obuv i obuv z broušených usní a textilu není v žádném případě neomezeně odolná proti vlhkosti - 
vhodnou impregnací zvyšujeme její odolnost proti vnější vlhkosti (déšť, sníh) ale i proti znečištění; jediným druhem 
obuvi, který odolává působení vody bez negativních změn, je obuv celoplastová nebo celopryžová. 

	 Velmi negativní vliv má na vzhled obuvi působení posypových materiálů, kterými se v zimním období ošetřují 
komunikace. Agresivní chemické látky obsažené v posypech narušují strukturu materiálů, způsobují zbobtnání a 
výskyt charakteristických světlých skvrn. Snažte se omezit působení těchto látek na obuv. Obuv po použití otřete od 
zbytků sněhu či vlhkosti. Obuv pravidelně ošetřujte, správně ošetřená obuv lépe odolává těmto negativním vlivům. 

	 Před ošetřením zkontrolujte symboly na etiketě s informací o druhu materiálu a jeho doporučeném způsobu 
ošetření. 


Podmínky reklamace  
	 Reklamaci zboží je třeba uplatnit s přiloženým dokladem o koupi a v prodejně, kde bylo zboží zakoupeno. 
Zboží reklamujte neprodleně po zjištění závady, na pozdější reklamace nebude brán zřetel. Zboží musí být řádně 
očištěno a suché. Při nesplnění těchto podmínek nebude zboží přijato do reklamačního řízení. Posouzení 
oprávněnosti reklamace a její vyřízení trvá nejdéle 30 kalendářních dní od přijetí zboží do reklamačního řízení. Za 
vadu nelze považovat změnu zboží v důsledku jeho běžného používáni, nesprávného používání či zásahu. 		
Reklamace se vztahuje pouze na vadu způsobenou nevyhovujícím materiálem, konstrukcí, technologií či výrobou. 
	 Reklamacní řád rozlišuje dva druhy závad: odstranitelné vady (při uznání reklamace vám bude zboží opravéno 
na náklady prodejce) a neodstranitelné závady (při uznání oprávněnosti reklamace vám bude zboží vyměněno za 
nové nebo vrácena jeho kupní cena). 

	 Reklamační dobu nelze zaměňovat s životností výrobku, tedy s dobou, po kterou výrobek může vydržet při 
správném použití, ošetřování vzhledem ke svým vlastnostem, danému účelu a rozdílnosti v intenzitě jeho používání. 

	 Usňové části i některé vnitřní části obuvi jsou probarvovány a zpočátku použití mohou při zvýšeném pocení či 
provlhnutí barvit. 

	 Nerovnoměrná kresba líce, částečná rozdílnost barevného odstínu a přírodní znaky (jizvy, vrásky) nejsou vadou, 
nýbrž charakteristickým znakem přírodních usní. Přirozené zjizvení je charakteristické především pro usně z kolekce 
PittardsWild Hide. 

	 Při nákupu se poraďte s prodejcem o nejvhodnějším prostředku k ošetření vámi zvolené obuvi. 

Model bot Ultra nemá oděruodolnou podrážku s ochranou odolnou proti propíchnutí. Nehodí se proto pro 
každodenní užíváni ani nošení v terénu sostrými kameny (přírodní cesty, hory), ani k aktivitám, při nichž dochází ke 
zvýšenému oderu podrážky, jako je jízda na odrázedle, lezení po koberci, sportovní aktivity 

	 Vzájemné spory mezi prodávajícím a kupujícím řeší obecné soudy. 

Kupující, který je spotřebitelem, má podle zákona č. 634/1992 Sb o ochraně spotřebitele, v platném znění, právo na 
mimosoudní řešení spotřebitelského sporu z kupní smlouvy nebo ze smlouvy o poskytování služeb. Subjektem, který 
je oprávněn mimosoudní řešení sporu provádět, je Česká obchodní inspekce. 

	 Mimosoudní řešení spotřebitelského sporu se zahajuje výlučně na návrh spotřebitele, a to pouze v případě, že 
se spor nepodařilo s prodávajícím vyřešit přímo. Návrh lze podat nejpozději do 1 roku ode dne, kdy spotřebitel 
uplatnil své právo, které je předmětem sporu, u prodávajícího poprvé. Dozor nad dodržováním 
povinnostípodlezákonač. 634/1992 Sb.,o ochranně spotřebitele, v platném znění, vykonává Česká obchodní 
inspekce (www.coi.cz). 


	 Přejeme vám mnoho spokojenosti s obuvi značky VIVOBAREFOOT a znovuobjevení ztracených instinktů, které 
přináší a maximálně se přibližují chůzi naboso. 


Dovoce: HogoFogo s.r.o., 

Nad Cihelnou 1040/15,147 00 Praha 4 



Země původu: Čína, Namibie, Etiopie.Kambodža, Srí Lanka, EU



